
Strážní hlídka 

Strážce nad planinou stojí 

Cestu k mostu duhovému zrakem kontroluje 

Vysoko z hřebene, na němž hrad se tyčí 

Pohledem pronikavým střední svět pozoruje 

S trumpetou připravenou, by jako první varoval 

Že nezvaný se blíží host 

On přece slyší i trávu růst 

Smysly má ostré, klidnou zkušenost 

Dříve, než nás obři svou návštěvou poctí 

Dříve, než se závěrečná bitva rozhoří 

S mečem plamenným, s jedem hadím 

Než nastane Ragnarök 

Vesta Mae West** zvaná, helma, brýle letecké 

Padák po ruce 

Hoši se do akce ženou 

Když slyší to poplašné zvonu řinčení 

Podvozek zatáhnout, prudce vzhůru, motor Merlin řve 

Banditi v patnácti tisících, ozve se zvolání 

To strážce oblohy nedotčené 

Zvonění osudu na nebe pohání 

 

Heimdall je jedním z nejpodivuhodnějších severských bohů. Je synem Ódina a devíti dcer boha moře Aegira. Jeho 

úkolem je hlídat sídlo bohů v Ásgardu. Sídlí v pevnosti Himinbjörg („nebeský hrad“) u duhového mostu Bifröstu, 

jenž vede do Ásgardu. Je statný, silný a vytrvalý, téměř nepotřebuje spát. V noci vidí stejně jako ve dne, a to na 

celé míle daleko. Má sluch tak dobrý, že slyší růst trávu, a dokonce i vlnu na hřbetech ovcí. Je věčně na stráži a v 

den poslední bitvy zaduje na roh Gjallarhorn. Sám potom jako poslední z bohů při Ragnaröku bojuje s odvěkým 

nepřítelem, lstivým Lokim. Loki ztělesňuje oheň a Heimdall déšť. V bitvě se navzájem zabijí. Jen jedinkrát vyrazil 

Heimdall ze své pevnosti do Midgardu. Tehdy strávil tři noci u tří párů a vždy po devíti měsících přišly na svět 

děti. Založil tak tři společenské stavy seveřanů. 

 

**Mae West - během druhé světové války bylo jméno americké herečky Mae West používáno americkými a 

britskými letci a námořníky pro nafukovací záchranné vesty kvůli podobnosti rozměrů nafouknuté vesty s 

poprsím této herečky. 


